Es significatione futurorum quod per Christum oportebat impleri. Quibus aduenientibus remanserunt illa Christianis tamen legenda ad intelligentiam premissae prophetie non autem necessario facta est: quia adhuc expectandum est: ut venturam reuelationem dei: quod his significabatur et veritas. Proinde nunc quicquid Christianorum sicut ea celebrare voluerit: quod sacerdos cincos eruerit: non erit prius deductor vel batu corporis: sed imploratus sepulture violator. a Dixit Tu es sacerdos in eternum: et tu in eternum iurauit dominus. b In tamen te. Ex laude sacerdotis infert comedationem legis. c Melioris. Quia meliora. i. eterna. promittitur et temporalia. d Hic autem quod in ma. te. Sicut ille permanet: ita et lex quam attulit: in quod vera remissio peccatorum: et perpetua gratia: quod quod vero lex non potuit: exclusa est. Quod autem permanet in eternum ostendit expositio: quod in vestimentis non est nisi est immortalis: scilicet in lego multi: quod mortales. e An et salvare. Ostendit quod sacerdotium Christi vestrum sacerdotium et lex destruit: comedat actum Christi deprimendo per transversum actum veteris sacerdotij. f Sanctus. Interi. g Innocens. manibus. h Impollutus. corpe. i Segregatio a peccato. i. ab omni peccato imunis.

C. Nico. de lyra

ostendit quod ibidebat dicitur: Salvavit dominus et arguit sic: Illud quod statuit super iuramento firmo est quod illud quod statuit sine iuramento. unde et iuramentum divinum est signum certissimum sui. scilicet quod est immutabile: ut dictum est ea. vi. sacerdotium autem Christi institutum est a deo et super iuramento: ut per prophetam Petrum. Et salvavit dominus et non penitebit eum tu es sacerdos in eternum. sacerdotium autem leviticum sine iuramento insitum est a deo: ut per prophetam Ezechiel. xvii. dicitur: Applica fratrem tuum aaron cum filiis suis de medio filiorum tuorum ut sacerdotio suum fugias mibi tecum. ibi nullum iterum possit iuramentum divinum: ergo sacerdotium Christi firmum et excellente est sacerdotio leviticum: et hoc est quod dicitur. Et quod est super non sine iure iurando. q. d. magnus est validus quod sacerdotium Christi non est in iuramento sine iuramento divino: quod non sic factum est de sacerdotib[us] veteris legis. propter quod sequitur: a Alij quod sine iure ipsa facti sunt. s. i. veteri lege. b Hic autem i. p. sacerdotum. c Cum iure iurando. institutus est. d Per eum. i. p. patrem. e Qui dixit ad illum: iurauit dominus et quod sacerdotis medius est iterum deum et populus: referens populum in deum et beneficia dei ad populum. id quarto melius est sacerdotium Christi: tanto meliora beneficia per ipsum promulgata. et hoc est quod subdividitur: f In tamen melius. te. i. melior per bonorum. s. eterno: quod nos testameti designat aliqui bonum quod datur per testimoniis. testametu autem nouum: permititur bona celestia et eterna: quod propter est testametu Christi. id sequitur: Spes factus est Iesus. i. veteri autem testametu non permittebat nisi bona carnalia: quod mente bonis non quietat. b Et alij quod dicitur. Hic propter probat sacerdotium Christi excellere sacerdotium leviticum: p. quod dicitur in auctoritate prophetarum. p. missa de Christo: Tu es sacerdos in eternum. Et diuidit duas. quod primo facit quod dicitur est. scilicet ex hoc excludit efficiencia sacerdotum Christi. ibi: An et salvare. Circum primi scientiam quod illa quod sunt corruptibilita in corporalibus multiplicatur in eadem specie: sicut per se ad sensum. ista autem quod sunt corruptibilita non sic multiplicatur: sicut per se est videntur sol et vnitica luna. In sacerdotio autem leviticum fuerunt plures sumi sacerdotes sibi unitim succedentes: quod elegerat successus aaron et phineas Christi electi. et sic de aliis. In sacerdotio autem Christi est vnicum sum sacerdos. i. Christus. alij autem oecum non sunt nisi ministri: sicut et dicit apostolus. i. Cor. iii. Sic nos existimet homo ut minister Christi Christi te. et quod est sacerdotium leviticum fuit corruptibile et transitorium: sacerdotium vero Christi incorruptibile est et eternum. eternum autem excellenter est corruptibile. g. te. et hoc est quod dicitur. Et alij quod plures facti sunt sacerdotes in lege veteri. et causa subdividitur: i. Idcirco. i. prophetam. k. Quod more prophetarum berentur

berent permanere. cum essent corruptibles. l. Hic autem i. Christus. m. Et quod maneat in eternum: semper habet sacerdotium. n. An et salvare. Hic ex predictis coelredit efficacia sacerdotum Christi. effectus enim eternus non potest induci a causa temporali: sed tamen causa eterna. et ideo Christus qui est sacerdos in eternum: potest dare salutem eternam: et hoc est quod dicitur. An et salvare in perpetuum per te. N. odus autem per quem hoc facit est nature excellencia et pietatis abundantia. primum patet: quod h[oc] habeat naturam humanam per quam distat a patre. est tamen unita nature divina per quam indistans est ab eo. et hoc agitur cum dicitur: o Accedens per se metipsum ad deum. accedere enim ad alium non couenit nisi ei qui aliquo modo distat ab eo. Christus autem distat a patre secundum modum naturae humanae tamen: et hoc modo competit ei accedere ad patrem. veritatem quod habet candorem naturae cum patre. id accedit per semetipsum. hoc autem non potest competere alicui pure creature: et quia in Christo est excellencia nature divina: sequitur quod semper vivit: quod semper vita divina est eterna: et hoc est quod dicitur: Semper vivens. excellencia autem pietatis tangitur cum dicitur: p. Ad interpellandum per nos. quod tanta excellencia sit sicut dicitur: in eum ex sua pietate est aduocatus noster: sicut et dicitur. i. Job. ii. Aduocatum habemus apud patrem Iesum Christum. interpellamus eni[m] per nos in corde nostro. p. nobis assumptus: sicut patris representando. similiter in aia per ipsum naturale desiderium de nostra salute exprimendo. q. Talis enim. Postquam ostendit sacerdotum Christi excellentiem. hic propter ostendit ei non cessit. pfectum enim necessarium est ad exultationem imperfectios. sacerdotum autem leviticum fuit imperfectus: et ideo necessarium fuit sacerdotum Christi quod est perfectus. et ideo ostendit primo quod secundum pfectum fuit in sacerdotio leviticum totum est in Christo. secundo quia ab eo excluditur quod erat imperfectus. ibi: Qui non habet necessitatem. Circa primum sciendum quod in sacerdotio vere. requirebatur sanctitas: ut habetur Leviticus. xxii. Nam comisicat stirpem generis sui vulgo genitis sue. ista autem pfectissime erat in Christo. et hoc est quod dicitur: Talis enim decebat ut nobis esset pontifex sanctus: quia Christus ab instanti conceptionis fuit sanctus. Sanctus enim idem est quod applicatum ad divinam. propter quod erat res inanimata sed ad divinum cultum applicatus. dicens sancte: sicut calix altare et similia. Humanitas vero Christi ab instanti conceptionis fuit deo applicata in unitate spiritus: que est maxima applicatio. r. Innocens. b. etiam mariane compedit Christus qui peccatum non fecit nec invenit est dolor in ore eius: ut habetur. i. Petrus. ii. s. Impollutus. i. sine corporali deformitate: quod talis deformitas causatur: vel a causa intrinseca scilicet a defectu corporis formante: vel ex defectu materie: per quem modum pertinet. g. multo etiam natura humana: sed neutru habuit locum in Christo: quod corporis est fuit formatum virtute spirituali que est infinita. materia autem corporis fuit purissimus sanguis beate virginis. altera causas deformitas a causa extrinseca: scilicet per aliquem spiritum suum prius manu vel pede vel oculo: aut per malo regimenter aliquem perdit manu oculum vel pedem: quod in Christo non habuit locum ut patet. t. Segregatio a peccato. et sicut hoc videtur falsum de Christo quod dicitur Matthaeus. ix. Discubebat Iesu in domo ecce multi publicani et peccatores venientes discubebant cum Iesu et discipulis suis. Dicendum quod Christus venit tam medicus peccatorum. et ideo non debuit segregari a peccatoribus: scilicet ad cohabitationem. et ideo legitur cum peccatoribus comedisse et bibisse et tandem proximus medicus condescensisse propter eum et salutem